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"ADQUISICION DE UNIFORMES DE VERANO E INVIERNO PARA LOS OBREROS MUNICIPALES DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUARAL PARA EL PERIODO 2024"

NUMERO DE ACTA FORMATO 14

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la ciudad de Huaral, a los 19 dias del mes de abril del afio 2024, en la Oficina de Abastecimiento, Control Patrimonial y Maestranza, se reunieron los integrantes del comité de
seleccion designados mediante FORMATO N° 04 de fecha 16 de febrero del 2024, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion de
LICITACION PUBLICA N° 02-2024-MPH/CS-1 cuyo objeto de convocatoria para la "ADQUISICION DE UNIFORMES DE VERANO E INVIERNO PARA LOS OBREROS
MUNICIPALES DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUARAL PARA EL PERIODO 2024", a fin de efectuar la EVALUACION DE LAS OFERTAS admitidas y CALIFICACION
de la oferta correspondiente segun orden de prelacién.

Siendo las 12:00 hrs. del 19 del abril del 2024 se dio por culminado la etapa de evaluacién del presente proceso.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Titular| X
Presidente ERAIDES DEISY BSPINAL Dependencia: GERENTE DE GESTION AMBIENTAL
HINOJOSA Suplente
Titular X
Primer Miembro EL\SS FVER HUERTA Dependencia: GERENCIA DE GESTION AMBIENTAL
NUNEZ Suplente
JOSE MANUEL e 2
Segundo Miembro CASTIGLIONE ROJAS — Dependencia: OFICINA DE ABASTECIMIENTO, CONTROL PATRIMONIAL Y MAESTRANZA

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con el Acta de presentacion de ofertas en dia 19 de abril del 2024, las siguientes ofertas no fueron admitidas por lo que no se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta Consignar las razones para su no admisién

EL POSTOR NO CUMPLIO CON LA PRESENTACION DE LAS MUESTRAS CORRECTAMENTE COMO SE SOLICITO EN LAS BASES
INTEGRADAS DE ACUERDO AL INFORMA TECNICO PERICIAL TEXTIL. NO
SE PRESENTA LOS DOCUMENTOS REQUERIDOS A LAS BASES INTEGRADAS:

- NO PRESENTA FICHA TECNICA DEL BIEN 3,6,8
- NO PRESENTA FICHA TECNICA DE LA TELA DRILL
- NO PRESETNA FICHA TECNICA DE LA CINTA REFLECTIVA
- NO PRESENTA CERTIFICADO DE CALIDAD DE LA CINTA REFLECTICA
- NO PRESENTA CERTIFICADO DE CALIDAD DE LA TELA DRILL
DE IGUAL MANERA SE PUEDE VISULIAZAR EN LA PROPUESTA QUE LOS SELLOS Y FIRMAS SON PEGADAS, EN EL ANEXO N° 04
NO SE VISUALIZA DESDE QUE PERIODO COMIENZA EL PLAZO CONTRACTUAL, NO DEMUESTRA FEHACIENTEMENTE QUE EL
RUBRO AL QUE SE DEDICA LA EMPRESA SEA EL QUE LA ENTIDAD LO REQUIERE

1 GRUPO FABISUR E.I.R.L. S/511,291.80

EL POSTOR NO CUMPLIO CON LA PRESENTACION DE LAS MUESTRAS CORRECTAMENTE COMO SE SOLICITO EN LAS BASES
INTEGRADAS DE ACUERDO AL INFORMA TECNICO PERICIAL TEXTIL. NO
SE PRESENTA LOS DOCUMENTOS REQUERIDOS A LAS BASES INTEGRADAS:

2 CORPORACION MENDEZ PERU S.A.C. S/ 500,350.00 - NO DEMUESTRA FEHACIENTEMENTE QUE EL RUBRO AL QUE SE DEDICA LA EMPRESA SEA EL QUE LA ENTIDAD LO REQUIERE.
- NO PRESENTA CERTIFICADO DE CALIDAD DE LA CINTA REFLECTICA.
- NO PRESENTA CERTIFICADO DE CALIDAD DE LA TELA DRILL
DE IGUAL MANERA LA FICHA TECNICA DEL ITEM 8 NO CUMPLE CON LA NORMATIVA REQUERIDA

EL POSTOR NO CUMPLIO CON LA PRESENTACION DE LAS MUESTRAS CORRECTAMENTE COMO SE SOLICITO EN LAS BASES
INTEGRADAS DE ACUERDO AL INFORMA TECNICO PERICIAL TEXTIL. DE IGUAL MANERA EL ARCHIVO DIGITAL PRESENTADO NO
SE PUEDE ABRIR DEBIDO A QUE SE ENCUENTRA DANADO DE ACUERDO INFORMACION BRINDADA POR LA OFICINA DE
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y SISTEMAS.

3 INDUSTRIAS MASTIL S.A.C. $/588,082.00

Articulo 28 de la Ley de Contrataciones del Estado: “28.2 Tratandose de ejecucion o consultoria de obras seran devueltas las ofertas que excedan el valor referencial en méas de 10%. En este caso, las
propuestas que excedan el valor referencial en menaos del 10% serdn rechazadas si no resulta posible el incremento de la disponibilidad presupuestal. En los casos de ejecucién o consultoria de obras, la
entidad rechaza las ofertas que se encuentren por debajo en un 20% del promedio de todas las ofertas admitidas, incluido el Valor Referencial”

Articulo 53 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado (.. ) En el caso de ejecucion de obras, el comité de seleccion devuelve las ofertas que no se encuentren dentro de los limites del valor
referencial, teniéndose estas por no admitidas.(...)".

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
Las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta Item(s) a los que postula

1 LIMA LMB 529,598.00 PAQUETE

531,084.00 PAQUETE
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"ADQUISICION DE UNIFORMES DE VERANO E INVIERNO PARA LOS OBREROS MUNICIPALES DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUARAL PARA EL PERIODO 2024"

FORMATO N° 14

6 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas.
7 |PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
= NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 LIMA LMB
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 50 puntos
PLAZO DE ENTREGA 30 puntos
GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 20 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
L NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 TAILORING COMPANY S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 49.86
PLAZO DE ENTREGA 30
GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 20
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 99.86
8 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente:
N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 LIMA LMB 100 PUNTOS
2 TAILORING COMPANY S.A.C. 99.86 PUNTOS
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacién.
9 |CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determind si el postor que obtuvo el primer lugar segun el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacion
detallados en las bases:
9.1
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 LIMA LMB
REQUISITOS DE CALIFICACION I CUMPLE
A EXPERIENCIA DEL POSTOR
A1 |FACTURACION x |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
9.1
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 TAILORING COMPANY S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLET
A EXPERIENCIA DEL POSTOR
A1 |FACTURACION x |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
SININGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE
CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.
10 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER Iugar en orden de prelacién, cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 LIMA LMB
2 TAILORING COMPANY S.A.C.
11 |[ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del comité de seleccion, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y los
cuadros de Evaluacién de Ofertas y Calificacién adjuntos que forman parte del Acta.
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INFORME TECNICO PERICIAL TEXTIL
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUARAL
L.P. N° 02-2024 - MPH/CS-1
PRIMERA CONVOCATORIA

“ADQUISICION DE NIFORMES DE VERANO E INVIERNO
PARA LOS OBREROS MUNICIPALES DE LA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUARAL PARA EL
PERIODO 2024”.
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INFORME TECNICO PERICIAL
1.PRESENTACION

Realizar el Informe Pericial Textil, segun lo solicitado en los Términos de Referencia(TdR) y las
Bases Integradas segun la L.P. N° 02-2024 — MPH/CS-1 PRIMERA CONVOCATORIA.

2. RESPONSABLES DE LA PERICIA

Ingeniero Textil & Perito Roberto Antonio Cenzano Duran con el CIP N° 38252, DNI N°
10824222, RUC N® 1010824222 7 —racedul@gmail.com, teléfono 957439682

3. SOLICITANTE

Municipalidad de Huaral — Sub Gerencia de Logistica y Control Patrimonial, solicitan los servicios
de asesoria textil, RUC 2013138051, direccion Plaza de Armas N° S/N, Lima / Huaral / Huaral.

4. OBJETO DE LA PERICIA

® s brindar servicio de Asesoria Especializada en Peritaje e Ingenieria Textil para la
Evaluacion de los aspectos técnicos de L. P. N° 02-2024 — MPH/CS-1 PRIMERA
CONVOCATORIA, la que establezca resultados de la evaluacion de las Bases Integradas
del procedimiento.

® Ppresentar un informe técnico que establezca resultados de la evaluacidn de las Bases
Integradas del procedimiento de Licitacion Publica.

5. ALCANCES DE LA PERICIA

Evaluar el cumplimiento de las especificaciones técnicas solicitada en el proceso de
ADQUISICION DE NIFORMES DE VERANO E INVIERNO PARA LOS OBREROS MUNICIPALES DE LA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUARAL PARA EL PERIODO 2024

6. ANTECEDENTES

Inspeccionar la documentacion del expediente en la parte de andlisis técnico, hacer enfoque en
lo presentado en contrastar lo solicitado en las Bases Integradas y en lo presentado por los
postores (trazabilidad). expediente en la parte de analisis.

7.METODOLOGIA

Se utilizara instrumentos de precision, para que el proceso de evaluacidon sea de caracter
TANGIBLE, no SUBJETIVO. .
Se usaran evidencias fotograficas que permitan validar las conclusnones(

postor.
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8.FUENTES DE INFORMACION

a) Bases Integradas Técnicas.
b) El Término e Referencia.

c) Lainformacion que obra en el expediente de contratacién.

9. BIENES A EVALUARSE
ITEM N° CANTIDAD
PAQUETE | ITEM DESCRIPCION DEL ITEM UM TOTAL
1 CASACAS DE TASLAN CON FORRO POLAR UNISEX UND 1180
CON LOGOTIPO
9 CAMISETA DE ALGODON JERSEY MANGA LARGA UND 1180
UNISEX CON LOGOTIPO

1 3 ZAPATO DIELECTRICO PAR 718
. PANTALON DE DRILL SANFORIZADO UNISEX UND 1180
B GORRO DE DRILL CON TAPA NUCA BORDADO UND 1180
6 BOTAS DE JEBE PAR 286
7 CHALECO DE DRILL SANFORIZADO UNISEX UND 1180
8 ZAPATILLAS DE LONA CANA SET UNISEX PAR 196

OBSERVACION: Segun las Especificaciones Técnicas para la adquisicién de verano e invierno para los
obreros Municipales de la Municipalidad Provincial de Huaral — afio fiscal 2024, de 16 folios (Se Adjunta
documento). La Organizacién Municipal hace la aclaracién que el postor debera presentar una muestra
completa de los items N° 1,2,4,5,7 y los items 3,6,8 solo se presentarad la ficha técnica del producto.

10. POSTORES

Pagina 5 de 16

— SOLUCIONES | TAILORING INDUSTRIAS GRUPO COI?PORACION
YOSANG SAC | COMPANY SAC | MASTILSAC | FABISUREIRL | MENDEZ SAC
GUIA DE EGO7 - EGO7 - EGO7 - 0001 - CARTA N° 0201
REMISION | 00000037 00000004 00000081 000454 -2024
1 SI PRESENTO | SIPRESENTO | SIPRESENTO | SIPRESENTO | SIPRESENTO
2 SI PRESENTO | SIPRESENTO | SIPRESENTO | SIPRESENTO | SIPRESENTO
4 SI PRESENTO | SIPRESENTO | SIPRESENTO | SIPRESENTO | SIPRESENTO
5 SI PRESENTO | SIPRESENTO | SIPRESENTO | SIPRESENTO | SIPRESENTO
7 SI PRESENTO | SIPRESENTO | SIPRESENTO | SIPRESENTO | SIPRESENTO
OBSERVACION: SE ADJUNTA AL INFORME PERICIAL LAS COPIAS DE LAS GUIAS DE REMISI()V\r \\
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TEM_N° 01: CASACA DE TASLAN CON FORRO POLAR UNISEX CON LOGOTIPO, MODELO
CHAQUETA POLAR COMBINADA CON CINTAS REFLECTANTES DE SEGURIDAD (1180 unidades)

COLOR NARANJA 456 UNIDADES, COLOR AZUL NOCHE 292 U NIDADES, COLOR AZUL ELECTRICO
76 UNIDADES, COLOR VERDE PETROLEQ 356 UNIDADES.

Especificaciones Técnicas:

' Modelo | Casaca - Chaqueta polar combinada con cintas reflectantes de sequridad. j
| Color Naranja, Azul noche, Azul eléctrico y Verde petroleo. B |
Tela | Tela/Articllo | Taslan hipora - o B
; |Acabado | Impermeable ]
| . Composicion 100% Poli¢ster de alta calidad ]
| | Secado Extra rapido |
! | Proteccion v B
| Cuello Alto y cierre tipo tractor |
| Forro Sera de polar a tono de cada tono de la tela principal
' Cintura Ajustable
. Pufio | Con elastico, una parte. Pufio de la casaca de 3 5cm de alto terminado, con elastico |
§ | mercenzado de 4 cm de alte, con parte piana de 7 cm de ancho y el resto con ’
] | elastizado con 3 pasadas en maquinarecta. o _’j

 Acolchado | Fibra sintetica de 80 gramos, con capucha removible

...........

| Bolsillos - 01 bolsilio exterior tipo reporters 2 altura del pecho con tapa y 01 broche a presion
- dos (02) boisillos laterales exteriores con cremallera de nylon en ia parte inferior y 01

! boisllo de pecho interior ¢ !
Broche 3 broches en &l belsillo d
or de la tela

A dapinibrs e on] el e oo it A
. Lene en e Doisilko de pecho

: ngo SR i

delantero y ’

espalda <RENCIA OB MEDIO AMBIENT

5 de 24cm de ancho ubieado a

e 2 FEOBIOCR lACaslUra ZeicUgle, 00 0 e
- Etiquetas - De marca del confeccionista, composicion de tela, talla, procedencia e instrucciones
-  de lavado
' Cinta | Tipo de tela: Tela material reflectivo

| Color: Plomo plata

| Acabado: Matenal reflectivo 3M

| Logo: Impreso en la parte superior izquierda y en la parte posterior (espalda) lo |

| siguiente: SUBGERENCIA DE MEDIO AMBIENTE-MPH |

Ancho: 2° |

Brillantez promedio inicial (RA)-500 / Brillantez minima (RA)-330 )

‘ Normativa ANSI/SEA 107-2015 / EN471 /SO 6330 Elt

| De: 500 candelas de poder resistente a 60 ciclos de lavado a 40 °C 4\
Ubicacion de la cinta reflectiva (Tipo H): en el pecho, cintura, espalda y mangas en ¢

dos vueltas enteras, la cinta reflectiva estara cosida a la tela con hilo del mismo color |

|
 reflectiva | Composicion de tela: 35% Algodon 65% Poliéster 3
| b
g’

|
|
i
|
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ITEM N° 01: CASACA TASLAN CON FORRO POLAR...........

SOLUCIONES gkﬂoﬂ:i INDUSTRIAS GRUPO CORPORACION
YOSANG SAC ShE MASTILSAC | FABISUREIRL | MENDEZ SAC
Modelo DE LA CASACA | DE LAS TRES | DE LA CASACA
Color PRESENTADA, | CASACAS | PRESENTADA
Tela EN LA PARTE | PRESENTADAS | ELLOGO EN
Cuello FRONTAL EL NO LA PARTE
Forro BORDADOY | CUNMPLEN | POSTERIOR
Cintura EL BOLSILLO CON LAS NO CUMPLE
Pufio DELANTERO CINTAS CON LAS
Acolchado “CORTAN” LA | REFLECTIVAS. | BASES. EL
Bolsillos CINTA EL BOLSILLO BOLSILLO
Broche REFLECTIVA SE | FRONTALES | DELANTERO
(oo RECOMIENDA | CON PEGA - ESTA POR
it coNTNUAEL| 1060 | GNTA
Ei?:j::s CUMPLE CUMPLE. BORDADO DELANTERO | REFLECTIVA.
e POSTERIOR | NO CUMPLE LOS
Reflectiva NO CUMPLE CON LAS BOLSILLOS
CON LAS BASES. DELANTEROS
BASES. NO PRESENTA | INFERIORES
LOGO SON DE
TRASERO | PARCHE Y NO
LLEVA CIERRE.
LOS BOTONES
NO SON DEL
COLOR DE LA
TELA. NO
CUMPLE

RECOMENDACION: LAS EMPRESAS, SOLUCIONES YOSANG SAC, TAILORING COMPANY SAC, PUEDEN

AGREGAR EL CIERRE INTERIOR POR LO DEMAS CUMPLE CON TODOS LOS PUNTOS SOLICITADOS.
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ITEM N° 02: CAMISETA DE ALGODON JERSEY MANGA

ELECTRICO 76 unidades, COLOR VERDE PETROLEQ

LARGA UNISEX CON LOGOTIPO (1180

AZUL NOCHE 292 unidades, COLOR AZUL

unidades). COLOR NARANJA 456 unidades, COLOR 3

356 unidades.

Especificaciones Técnicas:

 Modelo | Camisero, manga larga o

_Color  Naranja, Azul noche, Azul eléctrico y Verde petrleo. ]

’ | Tela/Articulo | Algedon Jersey 20/1 - B

|  Composicion | 100% Algodén _ _ ]

' Tela . Acabado | Peinado o |

5 Tedido | Reactivo B - o |

| Proteccion | UV o .

| Cuello . Tipo camisero 100% algoddn reactivo.

| Refuerzo | Interior en el cuello

| Manga | Larga con pufio de rib 100% algodon reactivo !

| Pechera i Con dimensiones de 14cm x 3cm, con 3 botones al tono de la prenda. e

' Logo | Delantero: Bordado computarizado en alta densidad el logo de la Municipalidad |

| delanteroy | Provincial de Huaral, estara ubicado en la parte superior del bolsillo izquierdo, de

espalda | dimensiones de 7.8cm de ancho x 7.5 cm de alto

! | En la espalda. Logo estampado en plastisol del nombre Sub Gerencia de Medio

1 | Ambiente MPH, de 24 cm de ancho y el alto apreporcion. |

r SOLUCIONES ng/‘opﬂsi INDUSTRIAS GRUPO COBPORACION
YOSANG SAC SAC MASTIL SAC FABISUR EIRL MENDEZ SAC
_MODELO . CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
COLOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
TELA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE ELPOSTOR | CUMPLE
CUELLO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HA TRAIDO CUMPLE
REFUERZO CUMPLE CUMPLE CUMPLE UN POLO Y CUMPLE
MANGA CUMPLE CUMPLE CUMPLE UN RETAZO CUMPLE
PECHERA CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE DE TELA, NO | NO CUMPLE
LOGO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMOPLE NO CUMPLE
DELANTERO Y
DE ESPALDA
V-
X -
O
.\\Cl‘\%gg\gco}f gnet
e p e 325
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[TEM N° 03: ZAPATO DIELECTRICO, MATERIAL CUERO NOBUCK CATEGORIA $3, CON PUNTERA

PROTECTORA DIALECTRICA, ENTRESUELA NO METALICA RESISTENTE A LOS PINCHAZOS, CON

PROTECCION CONTRA RIESGOS ELECTRICOS 18KV Y PLANTILLA DE COMPOSITE PV

ACOLCHADA. CON SUELA RESISTENTE A ACEITES Y COMBUSTILES ANTIDESLIZANTE., PARTE
SUPERIOR IMPERMEABLE DE ACERQ. (718 pares)
Especificaciones Técnicas:
Modelo Botin
Color Beige, camello o arena, marrén 6 negro.
Material Cuero nobuck
Categoria X
Puntera Dialectrica
Resistencia al impacto 200 joules
Puntera de refuerzo Poliuretano (PU} bi-densidad
Plantilla intermedia (Entresuela) Antiperforable de acero
Arco Anatémico
Talén Absorcion de energia
Planta Inyectada de PU bi-densidad
Forro Cambrella
Suela Resistente a aceites y combustibles, antideslizante A
Certificaciones CE EN ISO 20345:2011 ylo superior (&
ASTM F2413-11 ylo superior L2l
Presentacion 1 par en ca;a L)
| T | Thuodenio [ ieA )
| Encogimiento f 2% a-5% |
| Urdimbre {
| Encogimiento i -2% a-5% !
| Trama |
| Proteccion | UV —_—
Pretina | Pretina de 4 2 Scm, con un botdn en la parte delantera, presilas para pasar ia correa,
| ;unturaconoiésboomewenzzdo Con un total de S presillas distribuidas de la
i | siguiente manera:
| ! 1 en el centro espalda a ia altura del fundillo
| ! 1 en cada costade
| 1 a cada lado delantero _
| Bragueta Con cierre automatico de 15cm, de dientes metalicos dorados.
| Parche Pieza parche como refuerzo de entreperna y a la altura de ia rodilla.
| Botones 1 botdn en el delantero, mas un boidén de repuesto en el interor. B
. Ojales Bordados con hilo mercerizado. .
. Bolsillos 2 boisillos iaterales en la parte superior tipo parche, 2 bolsilics posterior tipo parche,
? asi mismo, el boisillo parche posterior de 16 cm de abertura y 17 cm de aito con
terminacién en punta. Sin tapa.
2 bolsilios lateraies a la altura de la rodilla con tapa y botdn tipo parche, con
dimensiones de 18 cm de ancho X 20 cm de altc con tapa de § cm de alto, con 2
ciales simples ubicados en ios laterales de ia tapa
Bolsillo reiojera ubicado en el boisilio derecho con § cm de abertura Ofil.
Cerrado . Costura unida con cerradora (triple costura)

De marca del confeccionista, composicion de tela, talla, procedencia e instruccones i
de lavado

Tipo de tela. Tela material reflective
Composicion de tela: 35% Algoddn 85% Poliéster

Color: Gris plata .
Acabado: Material reflectivo N .
Logo: Impreso en ia parte frontal tipe helograma ik
Ancho: 27 3\ e
Brillantez promedio imicial (RA)-500 / Brillandez minima (RA)-330 (3M) S

Normativa ANSISEA 107-2015 7/ EN471 /1SC 6330

Resistencia al lavado doméstico: 50 lavadas come minimo
Ubicacion de la cinta reflectiva: en las piemas a Scm. de la rodilia en dos vuel
enteras, la cinta reflectiva estara cosida a la tela con hilc del mismo color
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' Modelo Pantalon de corte recto
| Color Naranja, Azul noche, Azul eléctrico y Verde petroleo. . }
g’ Tela/Articulo Drill |
! :
; Tela Acabado Tedido Sanforizado {Indantrhen) |
1 Composicion 100% Algodén e 4
;1 Construccion | Sarga 3/1 ]
b _lPeso [ %2-286gim2 ) )
: _Titulodenio dwen W
Encogimiento 1.2% a2 -5%
oedimbee | B R
Encogimiento | -2% a-5%
Trama B
Protina A pane delantera preso as £3ra pasar (3 corre a
W oe & SIS as Jis oudas e 3
30 3¢
Bragueta & :
- p:’r}:h‘e - j B i 1 ‘ ‘:", .,-A‘. e
Botones € IToLeSio et el ntenar
Ojates Berdades con b marcenzads o ) o
Bolsilios | 2 boisios 1aterales en la pane supenc: ipo parche. 2 bolsillos postenar ipo parche, !
astmismo, e! bolsillo parche posterior de 18 em de abertura y 17 cm de alto con |
terminacn en punta. Sin tapa i
| 2 bolsillos laterales a ia altura de la rodilla con tapa y botén tipo parche, con 1
| dimensiones de 18 cm de ancho X 20 cm de alto Con tapa de 5 cm de alto, con 2 :
| Ciales simples ubicados en ios lateraies de ia tapa
b — ‘,‘;,‘591?3}{?9,_IE@?@,&D}?&?_6,3'2_ el boisiiio derecho con § cmde abertura util. e
, Cerrado ; Costura unida con cerracora (viple costura) e |
| Etiquetas { De marca dei confeccionista, COMpPOsicion de tela, talla, procedencia e instrucciones
i | Tipo de tela: Tela material reflectivo
3 Composicion de teia: 35% Algodon 55% Poliester |
| Color: Gris plata o P
| Acabado Matenal reflectivo NP
| Cinta | Logo: Impreso en la parte frontal tipo holograma y o
| reflectiva | Ancho 2°
| Brillantez promedio inc:al (RA)-500 / Briliandez mirima (RA})-330 (3M) ¥

ITEM N° 04: PANTALON DE DRILL_SANFORIZADO UNISEX, PANT ALON CON TELA DRILL CON 2
BOLSILLOS DELANTEROS CON FORRO DE T LA DE ALGODON O LIENZO. 1 BOLSILLO TIPO
RELOJERA A LA ALTURA DE LA PRETINA EN LA PARTE DELANTERA DERECHA, ELASTICO EN LA
PARTE SUPERIOR DE LA PRETINA TIRO DE LARGO, CON CIERRE Y BOTON PLASTICO DELANTERO

DE DIETE GRUESO N°4, Y 100% ALGODON, ELASTICO EN LA PARTE SUPERIOR, CON DOBLE CINTA

REFLECTIVA, (1180 unidades) COLOR NARANJA 456 unidades, COLOR AZUL NOCHE 292 unidades,

COLOR AZUL ELECTRICO 76 unidades, COLOR VERDE PETROLEO 356 unidades.

Especificaciones Técnicas:

|
1[ Normativa ANSISEA 107-2015 4 EN471/1S0 8330
! Resistencia al lavado domestico. 50 lavadas como min “33%e3

| Ubicacién de la cinta reflectiva’ en las piemas a Scm. de la rodifla en dos vueitas
i enteras ia cinta reflectiva estara cosda a la tela con hilc cef mismo color. (™
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SOLUCIONES E’;I:\'/?P}Xms INDUSTRIAS GRUPO COR’PORACION

YOSANG SAC SAC MASTIL SAC FABISUR EIRL | MENDEZ SAC
MODELO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
COLOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
TELA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PRETINA CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
BRAGUETA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PARCHE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
BOTONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
OJALES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
BOLSILLOS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
CERRADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ETIQUETA CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
CINTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
REFLECTIVA

[TEM N° 05: GORRO DE DRILL CON TAPA NUCA BORDADO, MODELO ARABE CON TAPA DE CUELLO,

CON CORTA VIENTO TAPA NUCA Y TAPA BOCA-CUELLO, (1180 unidades) COLOR NARANJA 456

unidades, COLOR AZUL NOCHE 292 unidades. COLOR AZUL ELECTRICO 76 unidades, COLOR VERDE

PETROLEOQ 356 unidades.

Especificaciones Técnicas

Modelo | Arabe con tapa de cuello, con corta viento tapa nuca y tapa boca-cuellc |
_Color | Naranja Azul noche, Azul eléctricoy Verdepetrdleo.

| Tela/Articulo [ Dril ,
| Acabado _' Te.“ico Sanforizado (Indantrhen)

| Composicion % Algoddn

Tela | Construccion | Sa 53 n ) ~ -
; | Peso o [ 202 266 grim2_ 1
[ Titulo de hilo 161 %
| Encogimiento Urdcmtfew | -2%a-5% B |
"Encogmiento Trama | -2% 3 5% _ 1
| Proteccion | ’J‘.’

. Cuerpo f 6 piezas, visera plastica lipe pato de alta elasticidad, espesor de 1.5mm. +/-5% forrado

» | en su intenior con tela antialérgica y sesgo de refuerzo
3 | El cierre de 1a tapa nuca serd mediante broche de metal al tono del gorro y con cublerta

' ; | delantera.

| Tapaboca " Drili, con 4 broches

_Rsaulm | Velero S

Logos ["Delantero. Bordado computarizado en alta densidad el logo de la Municipalidad

| Provincial de Huaral, estara ubicado en la parte frontal y con dimensi

| ancho y el alto en proporcion
¥

| Lateral:

Logo bordado del nombre Sub Gerencia de Medic Amby

| dimensiones de 6cm de ancho y el alto en proporcion. .. A R N
. >
d ZANO DUr\AN
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ITEM _N°06: BOTA DE JEBE, DE MATERIA

SOLUSCIOI\éE TAILgRIN INDUASST§|A GRUPO CORP?RACIO,W
S YOSAN SM L N MENDEZ
SAC COMPANY SAC FABISUR EIRL SAC
SAC
TVIODELO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1 DESCALIFICAD | CUMPLE
COLOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE O POR CUMPLE
‘lELA CUMPLE CUMPLE CUMPLE ERRORES CUMPLE
CUERPO CUMPLE CUMPLE NO ANTERIORES NO CUMPLE
CUMPLE
TAPABOC | CUMPLE CUMPLE NO NO CMPLE
A CUMPLE
VELCRO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
LOGOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

L CAUCHO CON FORRO POLIESTER Y CON PROCESO

INYECCION DE PVC, ALTURA 35 CM, C

ON_IMPERMEABLE ANTIDESLIZANTE INTEGRAMENTE

REFORZADA, RESISTENTE A ACIDOS, CON PUNTA DE REFUERZO POLIURETANO{PUQBI-DENSIDA_D_I
SIN CORDONES, COLOR NEGRO CON PLANTA AMARILLA (286 PARES).

Especificaciones Tecnicas:

Modelo Bota
" Color ‘ ’:“Jv:~
, Mat_er_ial 2
Cana ,
’ P,MU@ Cauc il 0 nitrilo
Cordones ‘No ' i
Foro | Polieser R _
Pyﬂ@fadgrsiuerzg”_ngure_!a%qu\bldensﬁad .
F lmperm_eabilidgg ___________ L Si - B -
| Reforzada | Si s
’;\ ) ,
\/ A
-"-%&_ﬁ%&\\ﬂ:\; s
| “U?’“ G;,‘ 4 \S;t%
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[TEM N° 07: CHALECO DE DRILL SANFORIZADO UNISEX ., 100 % ALGODON CON DOBLE CINTA
REFLECTIVA, CON LOGO DE MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUARAL, EN LA PARTE FRONTAL,
ALTURA DEL CORAZON (IZQUIERDO SUPERIOR).MEDIDAS ( 4CM X12 CM), CON BORD. CON
FRASE “GERENCIA DE GESTION AMBI - MPH"EN LA PARTE TERIOR ESPALDA (20 CM
DEBAJO DEL CUELLO). MEDIDAS (12 CM X 24 CM)CON RIBETE DE ALGODON, CON RIBETE DE

| Modeio iCwroconmneme!n'edbymbdum.umenlamwizqumdacm !
| porta lapiceros. uno en la parte superior derecha y dos en la parte infencr i
Color rA.mloaectnco verde petréleo, naranja. azul noche
| Tela/Articulo ‘ Dnll
% ”Acabaao T Tefido Sandorizado (indantrhen)
! 1
; " Comgosicion 100% Algodon
| Tela . Construccién Sarga 31
! Peso 262 - 266 grim2
{ Titulo de hilo 1841
{ Encogimiento Urdimbre | -2% a -5% R
{ . Encogiméiento Trama R T s S
i | Proteccion uv e 1
Cuello ! Cuello V

»T-poreoomro(Zen!apanesupenoryZeMapanemW) encima de ios dos bolsilios de |
| la parte inferor dei delantero, levara dos boisdics con cierre nylon 25, a ia altura del

| abdomen
- Boisillo superior derecho: 15 cm de abertura X 12.5 cm de altc con fuelle y tapa de 6
cm de aito con 2 ciales.

Boisillo superior izquierdo: boisidio porta lapicero de 5 de abertura X 12 cm de alto,
dividido en 2 por una costura recta y a su lado boisilio de 10.5 cm de abertura X 12cm |
de alto con fuelle. y tapa de S cm de alto con 2 ojales.

Boisillos infericres: de 19 cm de abertura X 17 cm de alto con fuelle y tapa de 6 cm de
alto con 2 ojales

Boisillo postericr de 23 cm de ancho X 15 om de allo. fleva cierre
Uevarémtracfocﬁe excelente calidad mientras que ol sesgo sera del mismo matenal
del chaleco de color azul para 10dos los colores.

" YA

»—-—-M-—-*-.-—.—-.n—-~ . NE——
4
- i

Logo "| Delantero: Bordado computarizado en alta densidad el logo de la Municipalidad Provincial |
delantero y | de Huaral, estara ubicado en ia parte superior del bolsillo izquerdo. En la espaida. loge }
espaida | bordadc del nombre Sub Gerencia de Medic Ambiente MPH. i
| Etiquetas De marca del confeccionista, composicion de tela, talla, procedencia e instruccidon de l
| lavaco

' Cinta Tipo de tela: teia material reflectve

' reflectiva Composicion de tela: 35% Algoddén 65% Poliéster

! Color: Gris plata

_i Acabado: Matenai reflective

Ancho: 2°
Brillantez promedio inicial (RA)-500/ Brillandez minima (RA)-330
Normativa ANSI/SEA 107-2015 / EN471/1SO 6330
Resistencia al lavado domestico: 50 lavadas como minimo
Ubicacion de la cinta reflectiva (Tipo H) en el pecho de costura a cost
en una vuelta entera, espalda en vertical, la cinta reflectiva estara

del mismo color. “ROBERTE
TIL
(,/‘“ O.'}'g .Eéousemao
. CIR/N® 3R?52
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SOLUCIONES TAILORING

COMPANY
YOSANG SAC SAC
MODELO CUMPLE CUMPLE
COLOR CUMPLE CUMPLE
TELA CUMPLE CUMPLE
CUELLO CUMPLE CUMPLE
vRLlLEs CUMPLE CUMPLE NO
VELANTERD CUMPLE CUMPLE NO
LOGO
DELANTERO CUMPLE CUMPLE
Y ESPALDA
ETIQUETAS CUMPLE CUMPLE
\‘
CINTA
E UMPL
REFLECTIVA cUMPL CUMPLE
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INDUSTRIAS
MASTIL SAC

CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

—_—
GRUPO

FABISUR EIRL

DESCALIFICADO
POR ERRORES
ANTERIORES

CUMPLE

CORPORACION

MENDEZ SAC

CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE
NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE




‘ * “Ano del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y dg taMPH FOLIO
. o conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho” OTIS 0<¢
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUARAL

Oficina de Tecnologias de la Informacién y Sistemas o

MEMORANDUM N° 143-2024-OTIS/OGA/MPH

A ¢ Lic. José Manuel Castiglione Rojas T
Jefe de la Oficina de Abastecimiento, Control Patrﬁ@;}ﬁ%y

AL DE HUARAL
OL PATRIFAONIA

Maéstra,

= RECIBIDO
DE . Bach. Ing. Angel Junior Martinez Martinez ‘ .
Jefe de Oficina de Tecnologias de la Informacion y Sistemas. 1 9 ABR. 2024 ')
: : < . - B N2 2 e FRMAL
ASUNTO . Verificacion del Archivo Digital de la Plataforma SEACE. 07 ‘

ENTO NO SIGNIFICA S
£ ESTA OFICINA

REFERENCIA : INFORME N° 1558-2024-MPH/OGA/OACPyM.

FECHA : Huaral 19 de abril del 2024.

Mediante el presente me dirijo a usted para saludarlo y a la vez informarle lo siguiente:

Que, con INFORME N° 1558-2024-MPH/OGA/OACPYM, solicita se realice la revision del
archivo PROPUESTA TECNICA ECONOMICA LP002 MPH2024..pdf, a fin de poder evaluar la
propuesta y continuar con el proceso de licitacion, debido a que no puede ser ejecutado en su
equipo de cémputo.

Al respecto, la Oficina de Tecnologia de la Informacion y Sistemas, ha realizado las
verificacion y descarga correspondiente a través de la plataforma SEACE, lo cual al abrir con el 4 (j; ‘\\\
visor de PDF de Chrome surge el siguiente mensaje: “No se puede cargar el documento PDF”, !
Imagen N° 01, Imagen N° 02).

BN

OHCA D JECKOLOSlS
OetkiFogscion 25

% Y\STEES y
e

NN A Pt R 0 N A i L A T

MPAUARAL 24T

Imagen N° 01: Descarga del Archivo de la Plataforma SEACE.
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Oficina de Tecnologlas do la Informacion y Sistemas
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Imagen n° 02: Error a través del visor de PDF de chrome.

Del mismo modo, al abrir el archivo con el Adobe Acrobat Reader D

C surge el siguiente

mensaje “Error al abrir el documen

to. El archivo esta dafado y no puede repararse PDF” (Ver

Imagen N° 03).

Acrrhat Reacker siera ina pnueyvs Apariepria,

s Rea e

i) mer ot abie e Ascumente 8 archins et doda s pued ispnease,

{ aa

Ne hay archivos reciantes

Imagen N° 03: Error a través Adobe Acrobat Reader DC.

En conclusion, el archivo no puede ser verificado en los lec
compatibles.

Es todo cuanto informo a usted para su conocimiento y fines pertinentes del caso.

\

Atentamente,

\ Qﬂ
MUNICIPAL|DAD PROVW IAL DE HUARAL

7

BACH. ING. ANGEL JUNIOR MARTINEZ MARTINEZ
JEFE DE LA OFICINA DE TECNOLOGIAS
NE LA INFORMACION Y SISTEMAS

tores de formato PDF



